
 
 

          Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 
 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N.  54 DELLA  SEDUTA   DEL 05 NOVEMBRE 2024 
 
 
 

         L’anno duemilaventiquattro il giorno cinque del mese di novembre alle ore 13,10, in 
Latina, presso  la sede di Corso G. Matteotti 101, si è riunito il Comitato Esecutivo, 
convocato con nota a mezzo pec protocollo 15108  del 31.10.2024.  

 
OMISSIS 

  
DELIBERAZIONE  N. 860 

 
 
 
 

OGGETTO: Fornitura ricambistica elettropompe impianti irrigu i Bacini Sisto Linea – 
Nomina RUP 

 
  
Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  
 
 
 
CONTI       Pasquale                   - Presidente  
BOSCHETTO      Stefano Maria           -  Vice Pres idente  
PERFILI                     Argeo   -  Vice Presidente  
CARNELLO     Denis    -  Componente 
ROSSI             Antonio   -  Componente  
   
Assente:   
 
Sono altresì presenti: 
 
CORBO Natalino  -  Direttore Generale 
ZOCCHERATO Cristina -  Direttore Area Amministrativ a 
 
Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  
 
Segretario  la dott.ssa ZOCCHERATO Cristina   
 

           

 

 

 

 



                                                                                                              Segue deliberazione n.860/C.E. 2

                        IL COMITATO  ESECUTIVO 
 
 
VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 

VISTO lo Statuto consortile; 

PREMESSO CHE: 
- il Consorzio, nell'ambito della propria attività istituzionale, deve eseguire la gestione e 

manutenzione degli impianti irrigui e di tutte le apparecchiature ad essi afferenti, atte a 
fornire risorsa idrica ad uso irriguo a beneficio delle aziende agricole consorziate; 

- i distretti irrigui “1°- 2° e 3° Bacino Sisto Linea” sono stati realizzati negli anni ’80, ricadenti 
nei Comuni di Latina e Pontinia e servono una superficie di circa 4.500 ettari a beneficio 
delle aziende agricole consorziate; 

- gli impianti irrigui del 1° - 2° e 3° Bacino Sisto Linea, sono dotati di n.15 elettropompe 
centrifughe di marca Termomeccanica tipo IVN 300/2, che consentono la fornitura del 
servizio irriguo al comprensorio servito dai tre impianti; 

- è necessario procedere con interventi di manutenzione programmata dei gruppi pompa, 
al fine di garantire l’efficienza e la funzionalità degli impianti in previsione della prossima 
stagione irrigua; 

- è nota la difficoltà di approvvigionamento della specifica componentistica e ricambistica 
delle elettropompe, legata a problemi di produzione e reperimento dei materiali che, in 
alcuni casi, devono essere prodotti ex novo; 

CONSIDERATO CHE: 
- è necessario designare il “Responsabile unico del progetto”, ai sensi dell’art.15 del D.Lgs. 

n.36/2023 per poter avviare tutte le procedure del caso; 
 
SENTITO il parere del Direttore Generale; 

                           voti unanimi  
                            D E L I B E R A 

 
LE premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 
 

DI nominare “Responsabile Unico del Progetto” (RUP) ai sensi dell’art.15 del D.Lgs. 
n.36/2023, il Direttore dell’Area Tecnica Ing. Luca Gabriele; 

DI autorizzare il “Responsabile Unico del Progetto” a procedere, tramite la piattaforma 
telematica ANBILAZIO, all’acquisizione dei preventivi inerenti la ricambistica necessaria per 
operare le manutenzioni necessarie al ripristino della piena funzionalità dei tre impianti irrigui 
1° - 2° e 3° Bacino Sisto Linea e a tutti gli adempimenti conseguenti; 

 

 

 

 



                                                                                                              Segue deliberazione n.860/C.E. 3

 

 

DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi dell’art. 
45 dello Statuto Consortile. 

 
IL PRESIDENTE 
(Pasquale CONTI) 

                                  F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
 
 IL SEGRETARIO 
 (Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO)                                 
F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
 

 


